Paso 2: Identifica todas las formas verbales

Haec omnia indices detulerunt, rei confessi sunt, vos multis iam iudiciis iudicavistis, primum quod mihi gratias egistis singularibus verbis et mea virtute atque diligentia perditorum hominum coniurationem patefactam esse decrevistis, deinde quod P. Lentulum se abdicare praetura coegistis, tum quod eum et ceteros, de quibus iudicavistis, in custodiam dandos censuistis, maximeque quod meo nomine supplicationem decrevistis, qui honos togato habitus ante me est nemini; postremo hesterno die praemia legatis Allobrogum Titoque Volturcio dedistis amplissima.

Paso 3: Identifica los modos verbales

Haec omnia indices detulerunt, rei confessi sunt, vos multis iam iudiciis iudicavistis, primum quod mihi gratias egistis singularibus verbis et mea virtute atque diligentia perditorum hominum coniurationem patefactam esse decrevistis, deinde quod P. Lentulum se abdicare praetura coegistis, tum quod eum et ceteros, de quibus iudicavistis, in custodiam dandos censuistis, maximeque quod meo nomine supplicationem

decrevistis, qui honos togato habitus ante me est nemini; postremo hesterno die praemia legatis Allobrogum Titoque Volturcio dedistis amplissima.

Paso 4: Separa el texto en oraciones

Haec omnia indices detulerunt (1), / rei confessi sunt (2), / vos multis iam iudiciis iudicavistis (3), / primum quod mihi gratias egistis singularibus verbis (4) / et mea virtute atque diligentia perditorum hominum coniurationem patefactam esse decrevistis (5), / deinde quod P. Lentulum se abdicare praetura coegistis (6), / tum quod eum et ceteros (7), / de quibus iudicastis (8), / in custodiam dandos censuistis (7), / maximeque quod meo nomine supplicationem decrevistis (9), / qui honos togato habitus ante me est nemini (10); / postremo hesterno die praemia legatis Allobrogum Titoque Volturcio dedistis amplissima (11).

En este fragmento:

- a) Hay dos oraciones: 1 (*detulerunt*) y 2 (*confessi sunt*) yuxtapuestas a la principal 3 (*iudicavistis*).
- b) La oración 4 (*quod egistis*) es subordinada circunstancia causal, dependiente de *iudicavistis* e introducida por la conjunción *quod*.
- c) La oración 5 (*decrevistis*) está coordinada a la anterior mediante la conjunción copulativa *et*. El verbo de pensamiento *decrevistis* lleva como complemento una estructura de acusativo con infinitivo (Acl): *mea virtute atque diligentia perditorum hominum **coniurationem patefactam esse***.
- d) La oración 6 (*coegistis*) es otra causal introducida por *quod*, cuyo verbo requiere la estructura de acusativo con infinitivo (Acl): **P. Lentulum se abdicare praetura**.
- e) La oración 7 (*censuistis*) es una causal introducida por la conjunción *quod*, depende del Acl anterior: *P. Lentulum se abdicare praetura*; *censuistis* requiere, a su vez, de otro Acl: **eum et ceteros in custodiam dandos [esse]**.